putabas qm eius mptate tibus  
 no usque a adspatate q roneb  
 designant Et mptate aqua p mnti  
 dancu a magna pntulatoz no  
 oppressu p m a no pte oppmedo  
 An cogitab hinc qm arguit id  
 de pto cont dm in dem fidelitate  
 Et pmo arguit cu dem fidelitate  
 Qo de eius effu i Cuius pnta  
 Cuius pnta pntu q alid dyomt  
 deu hinc notata detiata de pntis  
 medu pntilibus et pntibus no  
 aut de m fciibus q pntiacoz corrup  
 toz De quibus a m cas no h  
 cogitab in m ali dices qm  
 telletz eius conlepe pda de  
 tiate et in pntari cogitab Ad  
 hoc sequit q eius pntia no se  
 extendar detiata ad ista pntala  
 corruptia hoc aut dicit no pnt  
 e contra pnti scriptura q die dea  
 omnia sic in pntali et detiata  
 pda contra dicitu pnti pmo  
 dea q hinc p dicit q deus ad ig  
 noret q nos cogitabimz Nos  
 aut cogitabimz pntalia corrup  
 tibia nec vix p dicit Deus  
 cogitab illa mnti q talis cog  
 nitio q e in amntali e qm et  
 m pnta ut hinc pmo pnti qm  
 deo aut nihil mntis pntedie  
 e Similit no vix q dnt mntem  
 dnt conlepe ex talid cogitab  
 q no cogitab recipiedo ad  
 ab eis p e pnta q pnta omnia re  
 pntat et no diphaz hoc dicitu  
 reputat mnti cronem in que  
 errore dicebat ad mntis  
 d An cogitab q deus ex resp  
 celo sit nec hoc e q ex resp

redo e tu tradis q detelestibus  
 heat tm detiata cogitaz no subd  
 et dicit sz m corde tuo q em no  
 uir dous sz de ipis m fidibus nich  
 uel modicu no sequit Et q perca  
 lignie iudicat quia cogitaz q e  
 tm on amipali e confusa Nubes  
 latibulu eius n infra nubes no se  
 extendit eius cogitaz admistora  
 no subdit Nec nra confidat sz  
**¶** Qui argit qm arguit eu  
 de effra dei errois q remota di  
 puidencia ab opibus hmanis se  
 q ho sine freno timoid dei se ex  
 ponat Volupbz et pnis et hoc  
 e qdit Nra semita peruloza n  
 uitam homi plant et dissolute  
 amicau custodie cupis exponedo  
 teonice q d m q sic que calamine  
 n frap ambulante Qui sublati  
 sunt Depnt uita iusto dei iu  
 dicio an tempz sui n an tpus su  
 puenicau subuertit fmdamtu  
 corp n pfare et diuicias an qbus  
 confidebant Qui dicebant deo  
 recede a nobis m qtu dicebat eis  
 puidencia ad acty huanae detiata  
 se no extende Et q nil posset  
 fre ompe tra acty huaoz pmi  
 endos estimabat eu q no plus  
 se extondit eius potn q fia Cu  
 ille impleset domos corpbonis  
 sz tpalibus q adeo contadit hoibz  
 quoz sma pcul sit ame qui tenet  
 dna puidencia ad omia se extende  
 Undeue aupt destructoz p dctorz  
 errantiu Et letabunt no exdo  
 amide sed applaudetoz dme iustie  
 Et an nates sub sanabit eos ex  
 rorem corp despiciendo **¶** Nonc

**A** am m q u  
 nis expatit  
 et affueti

stutisa e exoto corp a q ptesfena  
 myppitate tpali Et reliquias corp  
 deuorabit agnis Si em de arboite  
 stutisa remaneat truce mtra adhur  
 puluat sed qm mtra q remansat  
 euellit et gburit spes et possibi  
 litas talis pululacaz tolli et per  
 hoc intelligit q sic condit ppi  
 tas ab mercedulis tollit **¶** Qui  
 esse agit postqua elphas arguit  
 rob de uicis hit amouet eu de uti  
 tibus ad recupandu pppitate tpe  
 qua amifat Dices Arquisse igit  
 n a pte deo cui repugnare no potes  
 Et heto patem suspicudo pntes  
 eius castigatoz et p hoc houis fitz  
 optimos n tpe pppitate ualde  
 magna Suscipe exore allius lege  
 confitudo ore et tondo corde eius  
 puidencia ad omia se extende Si  
 reliquus suis ad amipotent edific  
 his sicut destructy es q adspone  
 abeo et longe faciet iniquitate a  
 tabernaculo suo n si clongauis in  
 quitatem no pldate sed etia ab ille  
 qui sunt m uita tua Dabit ptra  
 plite n multo melio q an hnti  
 se plex pualer tre smpti et auz  
 plite **¶** Frat q ampe con hares uide  
 na q no potunt amptus e noce  
 Et argenti concuabit t a diuicie gna  
 q noie argenti designat et no pld  
 p mittit ei elphas pppitate m uoi  
 tpalibus sed etia spualibus q se tenet  
 expte aie et talia no pmpat and  
 agit tuc sup amipotent dcuris af  
 flucez expiendo mtra dmas consp  
 lacois et deuabio ad deo face tua  
 eu qote et delatibio q explando m  
 religit tm de placibz et contem  
 placitibus q pnt hnt m uita

puti quia futam negabat. Cogit  
 bis ad confidet et exaudiet te  
 velox. Et nota tua reddes quod  
 em homie ex audire adeo reddeno  
 ta q' ei p'missat. Deinde rem an  
 dispone et voluntate tua. Et viciet  
 p' absq' defraudum cu' p'hibi. In  
 v'is tuis splendebit hunc a. deus  
 illustrabit te ad disp. oneda defu-  
 to q' e' p'vile et q' avlt p' dare  
 Qui em h'militat' fuit deo se fide-  
 lit' p'cedo. Sit gloria in pro-  
 p'itate t'pali qu' ad corpus et aiaz  
 mo p'cedit. Et qui m'ltamit o-  
 culos suos ad consid'and' h'milit'  
 p'p'os defuit. Ipse saluabit atri-  
 bulatibus super impios obama-  
 tas vementibus no' p'hibi. Salua-  
 bit m'ntes s'z corde. Saluabit  
 aut' m'ntis manuu' p'iaz q' d' ad  
 p'fiam salute' requi' m'ndicia cor-  
 dis et opib' p'per mang'em op'z  
 designat. **Cap. xiiii.**

**R**espondens aut' rob' h'c pom-  
 apus rob' m'p'o. Nouat aut'  
 cu' eliphaz dednobus s'z p'cat fla-  
 gellam' p' p'eta sua et q' male se  
 tiebat. dedna p'uidencia. No' p'mo  
 cocludit p'mu' et ad am' cal'zo  
 p'mo p'mo rob' se m'nnatid  
 que' et ad p'p'itid exequit' i' q' b'  
 m'ntuat. Et p'mo d'c' m'nt' q'  
 in amantudine e' p'mo me' tu' r'oz  
 p'bidit et mang' plage mee agg'  
 uatne x' p'tas seu g'uitas flagel-  
 latoris q'ia sustinui agguata est  
 p'munia m'ntrogata' ceq' m'p'o  
 m' p' culpam meam fuisse allata' p'  
 per gemitu' q' d' p'us h'nt tam ge-

mendi silent' p'd mo h'co tam q'  
 redi pariet. **¶** Quis m' h'nt p'p'e  
 in f'etu' suu' declaras se p'p'e p'eta  
 no' fuisse flagellatu' et hoc dupli-  
 p'mo p'cedit iudiciu' cui m'chil e'  
 occultu'. Q' p' euidencia' op'm p'roz  
 a' vestigia' eius p'ma m'nd. qua' p'o  
 ondit p'p'itid ab' declarat' q'ia d'm  
 suu' i' Si ad o'iente' Circa p'mu' r'  
 uondo d'm iudiciu' d'ic' Quis m'  
 d'uat ut cognoscam d'm iudice' meu'  
 ad p'riendu' tam' astutioris mee. **¶**  
 Venia usq' ad p'ud' eius x' ut  
 possim audire ab eo q' p'ro p'ona  
 cora' eo iudiciu' non d'ic' contra eu'  
 sic contra p'tem adu'sam sed cora'  
 eo sic cora' iudice' teli obtompant'  
 uolo et sic cocludit am' eliphaz  
 aponet' sibi q' uellet deo cont'ad'  
 depi. **¶** Dem' ad repleto m'nt' p'p'itid  
 In hebreo h'nt augmetatib' sic  
 discipulis cora' m'gro d'm m'nt' p'p'itid  
 argumta no' ad cont'cto' p' adu's  
 m'quistoz qua' dep'at audire a  
 m'gro et hoc ondit h'ro seques  
 cu' dicit' ut p'ra' s'ba h'nt cora' an-  
 dit' p'et h'ro q' p'bidit m'lo m'nt'ra  
 p'rtitudme contondat' m'nt' r' x'  
 m'nt'ra p'bl'm' m'nt' loq't'  
 q' no' possim t'ape sed magis co-  
 temper' se cap' m'nt' m'nt' m'nt'  
 p'ponat equitate' contra me x' de-  
 claret p' eff'm' reuelat'is uel m'nt'  
 festac'is sue g'uit' p'ene mee et  
 r'ipe et p'uat' adu'cto'z iudic'  
 meo a' iudicet' p'me ora' q' ap-  
 p'eat v'nt' meo p'ntido' m'nt'ra  
 contra amicos meos m'p'ugnates  
 ap'am et sic p'get factu' fuit ut  
 h'et' in fine h'ug' h'b' **¶** V' d'oz  
 d'ic' no' est' locuti cora' me r'm'  
 sic p'ug' meo' rob' **¶** Si ad

onete hinc declarat qd dicitur qd  
 dicitur em de deo Quis in tribuat  
 ut cognoscatur et in vena alio p  
 hoc in primis manz qd hinc dicitur  
 male no p ad p fca dei cognoscoz  
 ptinge id hoc declarat d. Et ad  
 oiente qd Ad eius intellectus p  
 q homo ad cognoscoz dei ascendit ex  
 creaturis visibilibus qm q dicit  
 sapie q Amagnitudine p fca canie  
 potat cognoscibilis creator horz  
 andei int creaturis aut visibiles  
 finametu tenet pnu locu eius  
 motus impit ab oiente tendens  
 vsue occidit et qm ad hoc die  
 Si ad oiente iero motu finametu  
 considando no apper p ape de q  
 p hoc p fca cognoscoz quia licet p  
 metu sit creatura valde nobilis  
 in in infimtu deficit appone e  
 atois p in no locu tenet qm  
 locus planetaz qui incipit ab  
 occidit tendet vsue orientem  
 et qm ad hoc die Si ad occi  
 dete metanuis planetaz et cetero  
 motus considando No intelligit  
 alio p p fca eade rae qua de  
 fimo dicit d. Si ad infimtu a  
 ad aquilonem considando stabilitate  
 poli artici et stellaz q mouet  
 qpe ipm **¶** Regam q d no hinc  
 suffie modu ad cognoscoz p fca  
 dei Si me itam ad dextm a  
 ad midiem qm e fortitudo hinc  
 no videt alio quia allud hinc  
 e in corpale et in infimtu de  
 ficeb admo luce Et quia eade  
 e distantia dei ad creaturas et  
 creaturas ad ipm p e eade ma  
 archibis ad athenas et ego pas

set ab die q sic no cognoscoz  
 deu si valde impit q distacia  
 apus anobis Sic ego no cognos  
 cet nos p fca rae hinc distacia  
 no hoc excludit dicit qpe sit  
 uia mea r omnia opa mea usq  
 ad minima Et p bavit me q an  
 qpe aut p bavit anp no daret ut  
 aum p d a p p p pte declarat r  
 die rob q ignis abulacois no dat  
 sibi in nocentia sed illa declarant  
 p eius patiaz et sic deus ea p bavit  
 no ad cognoscoz eius in nocentiam  
 sibi incognita sed ut alijs ma  
 ifestare sic et temptavit abrahā  
 qm azo ut eius obediat alijs noti  
 ficat **¶** Vestigia eius hinc  
 qm dicit qm dicit testis suoz qm  
 q fuerit hinc hinc nati d. Vestigia  
 eius pntu e pes meoz a r dictam  
 are roms pntu p opily meoz  
 e qd vestigia in pntu adco me  
 tibus hinc Amandat labioz  
 eius no recessi a aballie qm d  
 reuelacoz hinc ultra nalem cogni  
 cone quib em gentiles no habuit  
 lege adco reuelata q data fuit in  
 deis in mote pntu in illis gentibz  
 qui vntedo am dictam are roms  
 quib hinc p addm de pntu reue  
 labant et q erat ad salute nra  
 adco in mote uel mebz aliquibz  
 pntu ex celleribus nra fuit qui  
 hinc reuelacoz valde clara de  
 rae futa ut patuit sup iq cadet  
 qm ad pntu reuelam die Amadat  
 labioz eius hinc vntu p nec  
 p cognoscoz nalem nec p reuelacoz  
 comprehendit no sapit qpe em pntu

Et in fine sue **Et** nec dicit  
 per cognoscere eius a eius gloria  
 comprehendere et ad infirmitate  
 id subdit Et ad eius a voluntate  
 Quod dicit hoc fecit nullo po-  
 tate sibi respice **Et** dicit in  
 me voluntate sua me flagellado  
 tanquam creatura sua et alia in tra  
 similia sibi flagella propter ei q  
 in et alios per inflige defant **Et**  
 id ad a facie eius turbato sicut  
 barde tristitie de pnti malo **Et**  
 considerat ad q per in tra sibi in  
 fare timore sollicito de furo malo  
 Incedit q astra sicut et astra timore  
 impo ad no erat absorbetos roz  
 nec delectos auitate sed sequentes  
 nam sensu mali in tra **Deus**  
 moluit cor meum lique facies apm  
 affinitate spali **Et** omnipotens combauit  
 me in tra duto et phor no susti-  
 nit qnto suo dicit dices Non  
 em perij a afflictos passus su  
 in in miteres tenebra qnter  
 pta pateria nec facie mea apuit  
 taligo a q pta lactera q facie  
 mea obmibite in tra licet non  
 appant exoitus **Capitulum xxiij.**

**H**omnipotens postquam dicit  
 Job se no fuisse punita qnt  
 pta sua hic qnt dicit se no ma-  
 le sensisse de dno prudentia et  
 pmo qnto **Et** qnt dicit in tra  
 Et si no no ita e pma in duab  
 q pmo dicit qnto in tra dices  
 ab omnipotente no sibi abstandita  
 tra qd in mntz sue sicut fecerit  
 super omnia tra tra q pte cog-

nostru pnta pnta et fura Qui  
 aut nonit ad p inuestigatore  
 rone uel ad alius p reudatoz  
 Ignorat dices allue a modo que  
 et in tra no qnt dicit et p ondit  
 nob se in somno de dno prudentia  
 in tra **Et** Alii tunc hic qnt dicit  
 idem in tra et hoc per dicitos  
 peccat dicit sine freno timore dei p-  
 tantes ac si corp fura no pnt dicit  
 eius in tra dicit p hoc q cas  
 marte pmit et pmit pmo qnt  
 dicitur corp in tra culpam  
 Et pena adeo in tra i ayalora  
 pte pte eius pma in duab q pmo qnt  
 pmit pta qnt pnta oculis pnta  
 tra **Et** exoitus qnt a dno  
 aduisti **Et** pnta dicit Alii tunc  
 in tra de falcantibus de dno  
 heditate dicitur pnta qnt  
 ad bona mobilia **Et** pnta dicit ac  
 si conit sui qnt a pnta pnta  
 abegit in tra addonit sua  
 et ab pnta qnt in tra vidue  
 a in tra pnta si colat in tra  
 licet pnta **Et** dicitur pnta dicit  
 a pnta in tra corp pnta  
 Et qnt pnta pnta pnta  
 de quibus tradebat q no defen-  
 dent se et ad pnta pnta  
 magis qnt dicit qnt dicit  
 qnt addit de manifestis latroibus  
 et raptibus dices Alii q omagni  
 in tra pnta moiant ad la-  
 troemia et pnta pnta  
 pnta pnta qnt pnta e in tra  
 Quas in tra in tra  
 homines em spoliati refugit  
 ad loca caunosa mouit et in tra

anq̄ illuc possint ingredi uigat  
 ymbribus qui gunt in montibus  
 et no hntes odamē vesps nec dog  
 contra ymbre amplexant lapides  
 ponēdo se intra caunas acceptando  
 loca illa q̄ aliq̄i remedio. Vm̄ se  
 tunc deprecantes pupillos quibus  
 debet parē coḡ carē multatū  
 Et e similibus tūm̄ p̄cā a pau  
 pibus nō hntes mēse. p̄m̄ aq̄  
 p̄cā mēse dē collectas illas etiā  
 abtrahunt q̄ e oile et aude q̄m̄  
 an̄os caro m̄dici p̄m̄. v̄ m̄dic  
 oculati qui calcant̄ corū dāibus  
 stant a qui am̄dēma p̄fā a ta  
 modū hnt de om̄io q̄ nō sufficit  
 ad corp̄ n̄tē. q̄ om̄a ista m̄tē  
 dit exp̄m̄ q̄ tales raptores  
 p̄m̄ia cupidite nō p̄t etiā  
 v̄dde paupibus detāte fecerūt  
 v̄nas gēme q̄ p̄ illos q̄ spo  
 liant̄ uel occidūt an̄ agro illi  
 detāte gēme eis op̄āctes Et  
 deus an̄ oīa abire nō p̄t. In  
 dispos̄ p̄e sapie redire ad or  
 dīe iustie p̄e s̄m̄t rebelles  
 h̄m̄m̄ stient̄ agētes contra  
 dictamē rē rōm̄e q̄ p̄redit  
 colūe nāli intellectus Nestier  
 v̄as eius p̄gnorācia affecta  
 tam̄ Nec reusi s̄m̄t p̄sentas  
 illus q̄ nō p̄entiorit̄ doma  
 liū suis q̄ exētat dices ananc  
 p̄mo consurgit̄ homicida adm̄  
 sidandū h̄is qui s̄ngue an̄ dā  
 r̄m̄ lute. Et m̄firit̄ egēme et  
 paupem̄ qui n̄tē op̄ulsā p̄m̄t  
 se m̄ua an̄q̄ alij q̄ surgant̄  
 p̄ nocte nō est q̄ s̄m̄ m̄m̄e

domū occulte adm̄ficandū et  
 raptedū. **O**culus adul̄i h̄c  
 q̄m̄ exp̄m̄ p̄cā coḡnūa m̄  
 m̄ p̄cedētia. **O**cul̄i adul̄i ob  
 suati caliḡne a. expectat nocte  
 adm̄ficandū adūm̄ dices. v̄ co  
 ḡtas nō andebit me oculus et  
 sic p̄ficia adul̄i p̄m̄. Et op̄et  
 oculū suū ad m̄dētē sui p̄m̄tē  
 necognosct̄ ab aliquo obuātē  
 seu p̄ senesim̄ spectante p̄e fōdū  
 m̄tē v̄as domos p̄z adult̄ et adul̄a  
 oculū m̄m̄ adm̄ficandū. **S**ic  
 m̄dic adūm̄t̄ sibi p̄ m̄m̄ siḡno  
 seu p̄ lūtas adm̄ficandū m̄stas. **S**i  
 subito app̄it̄ aurera an̄q̄ op̄leum̄  
 libidine sua. **A**rbitr̄m̄t̄ ambra m̄m̄  
 q̄ frustrant̄ m̄tōro uel m̄p̄tē de  
 p̄dāta delatāte et p̄m̄tē dēq̄ m̄  
 luce ambulat̄. v̄ sic h̄m̄ agētes  
 ambulat̄ m̄lute. **S**ic asp̄i m̄tē d̄  
 q̄ p̄ die saluator q̄. q̄ d̄m̄  
 male agit̄ adit̄ luce et nō v̄at  
 ad luce ut nō arguat̄ op̄i eius  
 q̄ aut̄ facit̄ v̄itate v̄m̄t̄ ad luce  
 v̄ lēmb̄ e sup̄ facie aque sup̄fines  
 om̄ aque impulsio cuius v̄enti  
 sequi et p̄m̄lic̄ adul̄er̄ m̄p̄tē  
 sue p̄cā. **M**aledicta h̄ q̄m̄  
 desubit̄ p̄cā adeo m̄fluta uel  
 m̄fligēda in dīc̄ m̄aledicta p̄  
 p̄e eius m̄tra v̄ h̄c d̄m̄ q̄ per  
 parte s̄p̄e d̄p̄gnat̄ in ueti  
 testo q̄ m̄aledicta d̄r̄ q̄i uel nō p̄  
 fert̄ ad v̄ale sed t̄m̄ p̄m̄as et  
 tribulos an̄q̄ d̄r̄ ḡon̄o m̄aledicta  
 t̄ra in op̄e tuo an̄ op̄atus s̄m̄ d̄  
 nō dabit̄ fruct̄ suos p̄ p̄m̄as et  
 tribulos ḡm̄m̄at̄. **N**ec ambri

let pua amecy r amce eius  
 ita sint pules et destitute q no  
 vela cas crispae admimiu calore  
 fupat ab aquis muiu Aliqui ex  
 ponit depena rehone dices q  
 e queda gmuco de maxio fignoe  
 ad maximu mendi ad maote  
 mfucoy et sequit lra concordat  
 audiu Et usq adm pte p m allue  
 em hebreos p har mtelligit duo  
 tpa am q distmgunt in sep opa  
 ut hr gn d. In fine tunc diebus  
 semet et mep frigus et estus estas  
 et hyemps no rariquestent et q  
 istoy sep tpu contmca spacu duoz  
 mscu ut nibe fuit plomg decla  
 rano Et dicit fuit i q tpus frigidus  
 e amado nauibus usq ad mediu  
 Januay Tempa aut amado quily  
 usq ad mediu septemb. Dicit igit  
 hebrei q id loquedo de ptaibus  
 p dicit p raptibus et adultris  
 lo de illis q sunt tpe diluuij quo  
 ugebat rapina et luxuria Amq  
 de gno. corrupta fante tra tota  
 dno et repleta e iniquitate quid  
 ad pnu et sequit amie quippe tdo  
 corrupta ma sua. quid ad em Dnt  
 igit q q mala n9 tpus deus ang  
 inducet diluuium ferit am am  
 in quo durauit tpus frigidus in vna  
 medietate et estus in alia. sed quia  
 hor de septimo no hr vntatem cad  
 facilitate gtepmi qua pbat. Firm  
 istudua possit hor lra gtmuati ad  
 pcedere in qua fit metis desilite  
 et tte et amocoy cis subdi rnsat  
 ad calore amimiu ut sup sensu eius  
 tra alla silis lous ac huius m  
 tpus estus in quo tte marentia de  
 petant et tpus frigidus in quo mor

tificam et qua pe pntis vire no  
 suffne pteibus obstrmansio se  
 Et usq adm pte p m allue a faciat  
 pte re de pte ad pena rehone ad  
 liuistat eius ma quia no e adapta  
 tis coluue exoptanda No se m  
 recordate a m bonoz memora sed  
 contat q lignu in fructu qd q  
 cidit et in igne mittit cuius ca  
 subdit pauit em silem a bona sua  
 consupit in opibus vane et in fru  
 ctuosis Et vidue em no bnfecit a  
 m bonis opibus et fructu nihil  
 expendit Sic exponit doctore  
 m hebrei aut hor redunt ad  
 tpus diluuij se et p dicit dntes  
 q homines tuc accipiebant duas ux  
 ores vna ad delatoy quibus car  
 nalis em et alii dabat siluam po  
 tu ne per gtepmi et pta piloz de  
 bilitaret et deturparet et ista  
 bnfeciebant et pastebant ut ad  
 concubitu eet delatoy Alia  
 aut uxore accipiebant ad gtepmi  
 plus et ad illa no credebat a tpe  
 impregnacois dimittetes ea male  
 pastam et vestita Detrahit  
 fortes a statu suo p violencia  
 et ad stetit in magno statu no  
 tradit vice sue quia etes q  
 mala q fecerit semp tmet me  
 fieri gla sed venco sicut supra  
 dictu fuit i qo raso dedyampio  
 tyrano Dedit ei deus locu  
 pme p ena debita differendo et  
 ille abuti in supbia augeto con  
 temptu p multiplicacois ptoz  
 cu deus videt apm q e flm  
 io sequit oculi aut ei qz dei  
 sue m vno alius conspouido oia  
 pta eius Elenati sunt admodum

r ad aliq ptate terna caducam  
 no subdit et no subsistom quade  
 rione admisi penam et hndi  
 abmit sicut omnia et aufent  
 a sic omnia terna terna q no colli  
 gut donec tpus messis aduenit  
 dit et petores p mittit adeo  
 fac donec vomit tpus pntois  
 pin ordine sue iustie Am q di  
 gen u no da snt amplete in  
 iquitates amorcor et no sapit  
 Et sic simitates spiras q tent  
 vii impleto tpe mandatis sue  
 Qd si no ita e hit iob exprodit  
 concludit mteu s s se p pta  
 pntu no fuisse nec de da pntu  
 male sensisse. d. qd si no ita e  
 sicut dicit s q afflicto mea no  
 correspondet pntis sed excedit et  
 q dma pntia se optendit ad  
 omnia differt aliq pntis pntis  
 mnti respnat eos pone achene  
 An ordine sue sapie Quis mo  
 pe argue ee mentid qd argu  
 at seare et ponit an dea vba  
 mea tamq irruent seu blas  
 phemataie glara q dicit nllg  
 vrm hor parit **Cap. xv**

**R**espondez aut hic ponit  
 apud baldach replicano et  
 ad ipse iob rmpio cao 2o Ca  
 pnu scienda q baldach verbis  
 iob assentat qntu ad hoc q dicit  
 de da pntia q aln differt  
 pntis pntis contra hoc nduit  
 argue sed contra illud q dicit  
 se no pntis pntis q omo asse  
 ret se in nocere cont hoc ar  
 guit qd ma sublimitate et

hna fragilitate ex quibus uidet  
 q nullg possit se apud deum no  
 tere asserere pndictu apli Corp  
 2o cao nihil in constus su sed  
 in hoc no iustificat p p mittit  
 agit dei sublimitate et no subdit  
 hnam fragilitate a m q Circa  
 pndictu ptas s absp mepura  
 et tior q tota deo debet tremere  
 omis creatu apud ead e s dea  
 qui facit concordia in sublimitate  
 sus a incorpibus celestibus qua  
 concordancia exponit hebrei di  
 cetes q cor celestia snt digna  
 et aqua q cor te' e de aqua stel  
 le digna et snt no corrupit se in  
 vice ex dma ptate ca concordate  
 Istud aut dicitur m apho libo co  
 et mundi pbante mlti q cor  
 celestia no snt donata donau  
 sed quia hanc mptu pauci iuda  
 integrit no alia p adduci d gen  
 pmo vbi dicit sgit deus firmamtu  
 in medio aquar et diuisit aquas  
 q erant sub firmamento ab his q  
 erant snt firmamtu no aut diu  
 dederunt in aquas et aquas si  
 cet donata aque et no hanc con  
 cordia alit exponit doctores ca  
 tholici quia in regiae elomtu  
 vbi e mutua corruptio et gnto  
 e pug gnta Sed incorpibus cele  
 stibus v no e talis corruptio et  
 pntis e concordancia **Con**  
 ondit eminentia dei in angelica  
 na d. m q e mlti mlti eius  
 dnt aut celestes spus dei mi  
 lites q obsecut dno mutui

24

qd gygantes erat intra iudicij  
 illis in diluuij qui in dilu-  
 uio sunt submersi et in eis  
 alij excepto noe et qui in eo  
 erant in archa et hoc factu  
 fuit ex parte dmi qm ordme  
 sue sapie et iustie ad pmedu  
 illius tps pta ut het gen  
 6 et hoc e qd dicit ecce gy-  
 gantes genuit su aqua sub-  
 mersi no genuit impem mfm  
 qui cetera mfm e sub aqua qd  
 e mptilme sic mfm e et qui  
 habitant in eis a alij dampnati  
 qui in eis sunt submersi. Nudus  
e mfm cora eo qd qm sit mte  
psimdo pz in conspau dno et  
omna q sunt a. Volens pcedit  
ad pmedu aliq magna q sta  
sunt adeo super tram d. qd  
extenda super vacue celu at  
sup tra videret extensi ad modu  
tetoris in emissio nro q emi-  
ssu per aquilone mte hco q  
polus aquilonale stat p elcua-  
tus super emissu mfm mte ce-  
lu aut et tra no vidm q n  
aerem qui vulgribus vocat  
vacuu sicut dr olla vacua qm  
sit aere plena dicit qd Qui  
extendit aquilone a celu in  
emissio nro ad modu tetoris su-  
per vacuu a super aere mte hos  
et celu mediu. Et apponit tra  
super nichil tra em vide pul-  
umetud aque et aq aeris sed  
subtra nichil e cu sit in fima  
pe mundi. dicit qd apponit  
super nichil q no ht mte qd

clemetu. tu sit stat in medio  
 mundi tamq contrid pccatam  
 sua adeo sibi data Qui ligat aq  
 in nubibus suis. dicit aut aq  
 q ligate in nubibus aq de se-  
 dant p pluuia. Ut no erupant  
 p d' de corp' Sic em deus ordina-  
 nubec paulatim resolui ut tota  
 pluuia no simul cadat sed succi-  
 sue et guttati pnt expedit hoibz  
 et t're mastetibus. Qui tenet volca-  
 solij sui et expandit super illud  
 nebula. Horridus em vapores  
qui no resoluit in pluuia gnat  
ali nebula impedit nos ab aspectu  
celi q dr solus dei. qm ad vpa d'  
celu in sedes e. tra em dedit aq  
qua conguat cas in locu omu q  
magis e oceanu ut appet aliq  
pe t're arida. p hitacoe hami et  
atalu qm aqua denatua cle-  
meti trudas totu tra cu p m q  
pondosa. Vsq du fiant lux  
et tenebre a successio diei et  
noctis q motu celi q d. q diu  
stabit alle status mundi per re-  
uolucioz celi et ma' stabit m  
tmos adeo sibi pccatam. Vltm  
predit ad ea q facta sunt super  
celu p dca d. colupne celi a  
angeli quia per cas ad mstrat  
motus celi contremisur et pauet  
adnutu eius. Iste aut tremor et  
pauor no sunt in angelis ce aq  
pena sed fm reuencua ad deum  
fortitudine illius repete mala  
congregata sut hoc die de distr-  
coe elemtas adeo facta q hor  
q aque m pncipio no habuit

plena densitate sed erat vapo-  
 talis ex se p aere sed die  
 2<sup>a</sup> accepta adeo densitate de-  
 bita recepta sunt in locum  
 et congregata et affuit disti-  
 co tre aque et aoris p hoc q  
 aqua p tre affuit disto opta  
 al e distincta et aque per de-  
 sitate ab aere separe ut dictu  
 fuit in pmo **Et** ex ista disti-  
 coe demtoro spili pcedit ad de-  
 clarandiu distinctio angeloz d.  
**Et** prudentia eius pcedit pcedit  
 a angelos supbas quos deiecit  
 de celo empyreo et banos ange-  
 los ad se conuersos qe de corpore p  
 ferit ad subdit **Spus** eius dicit  
 celos a angelos qui pnt rucos  
 reliq vobis aut civitas ornati dicit  
 qn civitas ornati **Et** obstinate  
 mali eius a p dca educta e de  
 sprietate bonoz angeloz colider  
 tortuosu q malicie sue calidite  
 et de har separe loquit p modu  
 obstinate q obstate fctiu mor-  
 tuu studet educe deuto mris  
 tamq q pumidit et corruptu Sit  
 mali angeli de sprietate bonoz  
 permant dei omnia ista pcedita  
 expressit nob ad ostendiu q illa  
 q dicit baldach de optate et sapia  
 dei no latebat apm ad multo ma-  
 iora sicut et har ad respondiu  
 spuis baldach ostatoz **Et** hie  
 hie concludit mctiu hie har ex-  
 pte dca pmi **Verax** dei a ad effm  
 dme ptate et sapie q pte qda vno  
 ad cognoscendu dei no pte dca a  
 me n m pte nec eius pte et sapiaz

adeque et ita incognitor eius in  
 pte dicit ad subdit **Et** ad vno p  
 uam stilla pmonis eius audiemus  
 a tu postea modu d pte pte  
 et sapie dme cognouimus Quis po-  
 tit tonitruu magnitudinis ei q  
 in tuca a ad cognicoz pfectu cor-  
 pucire q dicit nullu q mor-  
 equipaato e vocis mme q plent  
 in stillat ad magnitudinis sapie  
 et pte dme dicitur ad pntu  
 maxi tonitru q p dca effm ad  
 magnitudinis sapie et pte dme  
 et per concludit q baldach no  
 deliebat glia de sua sapia tu  
 ad huc rob actinget ad multo  
 maiora **Cap. xvii.**

**A**d dicit qd iob **Populo**  
 dicit baldach hie accidit  
 ad pte qd dca declarandiu  
 s; q ex dca prudentia mali atn  
 mota pnti q pnti et boni tribu-  
 lauit **Et** pmo har dicit m pte  
 Qo in seppo in spalia q cu **Et**  
 in hoc satis facit amnis sus q  
 de ipso erat mota qo et in spali  
 satis facit ap baldach qui ex  
 magnitudinis dme sapie volebat  
 apm in iustu concludit eo q adeo  
 pnti erat flagellis pnti vno  
 pnti aut pbat dupr pmo roe  
 accepta expente boni q mali  
 in hoc mudo pnti Qo ex  
 magnitudinis boni q iusti in ho-  
 mudo recipit ca dca pnti et  
 ad pnti qd dca acceptat roes  
 ex in m dicitate aut et iudico  
 fuit q expnt p q hanc vna  
 ut patuit m pcedit **Circa**  
 pnti aut iob dicit sue pnti

21

similitudinem. **Q**uod declarat et dicitur. **Q**uic  
 est omnis spes apparet. **C**irca primum  
 dicitur. **V**ult deus. **P**rohibet iura-  
 mentum ad maiorem assertionem dicitur.  
**D**icitur. **Q**ui abstulit iudicium meum.  
**H**oc dicitur nobis concludens. **E**xpedit  
 amicum qui dicebat penas huius  
 ante nisi in iudicio. **I**n ordine  
 dicitur iustitiam et ad hoc sequitur  
 iudicium nobis sublatum quod semel  
 se in nocere non tantum malorum  
 que sustinet. **E**t omnipotens qui ad  
 amantudinem adducit animam meam.  
**I**sta amantudo non erat. **D**icitur de  
 iustis ad iure constantem sed sepe  
 flagella in parte sensu de non  
 nante et redimabat in parte intel-  
 lectu nante corpore condescendit.  
**Q**uia donec super est habitus que  
 a coram quod est spiritus de in manibus  
 meis. **A**ntus respicitur ad eo  
 in data quod proprie est in manibus  
 quod in parte huius de hystoria aiatu  
 respicitur quod est per nante genitum  
 et nante qua illa quod est per os. **N**o  
 loquitur. **L**ana mea iniquitatem dicitur  
 quod soli mali tribulantur in hac in-  
 ta se nos fecit ad subdit. **A**b-  
 sit a me ut iustos nos ad iudicium  
 huius errore tenedo cuius ad subdit.  
**D**onec defina a qua dicitur. **N**on  
 recordor ab in nocentia mea a  
 qua recordor in iudis in pradio  
 errore pontis. **N**on enim respicitur  
 me cor meum quod tunc error vel  
 quod similes totum in omni anima  
 mea. **E**t non concludit apponit  
 de decantibus se amicum in iudicium  
 meum autem suos non in iudicium  
 in quod ad iudicium et in iudicium

doctine fidei et morum. **Q**uic est a  
 hic accedit ad declarandum. **Q**uic  
 sic sine se quod quod prudentia  
 mali aliqui huius respicitur. **R**one ar-  
 cepta expeditate boni quod hic re-  
 cipit et non contrariant. **D**icitur  
 sapie talia eis concedit et iustis  
 melio respicitur et in hoc sic pro-  
 dit quod primo respicitur huius boni be-  
 nitatem. **Q**uod in iudicio sequitur cala-  
 mitate. **S**icut non dormient.  
**C**irca primum dicitur. **Q**uic est spes ap-  
 paret magis. **P**rohibet expeditate de  
 vponita qua de apito pitoris quod  
 et magis in similitudine sitas duplex est  
 iniquitas. **S**i autem rapiat huius  
 huius ante coadiando et non li-  
 bet deus animam eius de pitoris suo  
 quod dicitur talis mille bonum per spac  
 in iudicio nec in parte si latu in iudicio  
 tunc et cadunt quod est modum in iudicio  
 quod deus audiet eius clamore. **A**i  
**V**enit super illud angustia se  
 motus quod dicitur non quod dicitur contra  
 quod pitoris quod similitudine cogitantes in iudicio  
 addit quod pitoris clamor sensu spe  
 pitoris quod huius non pitoris am pitoris  
 angustia huius ad iudicium pitoris pitoris  
 ut mories obliuiscit sui quod dicitur  
 amiet obliuiscit deus. **V**el si pitoris  
 tot huius est timor pitoris et non  
 expeditate culpe aut pitoris  
 in omnipotente delatari. **I**n iudicio  
 fuit. **E**t in iudicio deus in omni  
 iudicio qua est laus genitum quod dicitur non et  
 hoc spali dicitur contra pitoris  
 delatari fuit se pitoris asseruitate  
 dicitur deus non fecit nos ad dicitur

sed ad saluandū q̄ hoc nō ē vniū  
 op̄supp̄ac̄ m̄d̄ōp̄ d̄orebo uas  
 p̄ manū dei n̄ de illis q̄ adeo  
 accipi d̄ce uos om̄s nostis q̄ de  
 h̄er̄e adeo cognosc̄e et p̄ q̄s de e  
 r̄oē v̄r̄o def̄end̄edo t̄ac̄e nō subd̄i  
 Et q̄ p̄ne c̄ā q̄ aut̄ p̄ illud  
 q̄ aut̄ d̄ore subd̄i h̄er̄e p̄ h̄ōp̄  
 m̄p̄i apud deū n̄ illud q̄ recip̄et  
 adeo p̄are et h̄er̄itate s̄z b̄uō  
 p̄n̄as v̄r̄e q̄ ē breue v̄r̄ m̄p̄p̄o  
 talis d̄iā Sap̄ de f̄uānt̄ v̄om̄s  
 q̄ s̄m̄t̄ n̄ et subd̄i et h̄er̄e p̄  
 p̄ n̄ā et p̄o n̄ā et quia c̄ū  
 apud b̄uō p̄ breue nō s̄m̄t̄ ad  
 p̄l̄as nō subd̄i Et multiplicat̄  
 s̄m̄t̄ p̄l̄ij cuius qui n̄ reputat̄  
 m̄o m̄al̄o v̄o sp̄gl̄a c̄eū a r̄o  
 d̄ont̄ Et nepotes eius nō p̄t̄n̄ā  
 b̄nt̄ p̄anc̄ n̄ m̄oiont̄ p̄ame n̄q̄  
 c̄ū d̄i et p̄l̄as s̄ḡt̄ Et qui reliq̄  
 s̄m̄t̄ c̄eū a alij amici nō ita  
 p̄m̄q̄i Rep̄d̄et̄ m̄ m̄t̄u a  
 sepulc̄a q̄m̄ n̄q̄ cadali d̄mitt̄  
 m̄c̄p̄o q̄m̄ n̄o subd̄i Et ui  
 due illis nō p̄lorab̄nt̄ m̄p̄p̄u  
 t̄ā s̄m̄t̄ p̄r̄t̄ solet̄ s̄z Et n̄  
 p̄t̄n̄ā m̄ domo p̄a congregado  
 q̄ t̄m̄ arḡt̄u n̄ m̄ magna  
 q̄nt̄itate aualde et p̄o l̄ur̄e p̄a  
 b̄nt̄ a p̄st̄m̄ta n̄ m̄ magno n̄lo  
 et ad magna t̄p̄a Quis v̄est̄r̄et̄  
 illis quia talia al̄m̄ t̄m̄ced̄it̄ m̄p̄  
 edificauit̄ p̄r̄t̄ t̄m̄ca domū p̄a  
 t̄m̄ca em̄ rod̄ndo v̄est̄r̄e f̄ant̄ ē  
 domū t̄m̄ca p̄a q̄d̄ c̄ū v̄est̄r̄e ex  
 cut̄ t̄m̄ca de domo p̄a c̄ū Et  
 talis c̄it̄ de domib̄us p̄is quas  
 edificauit̄ t̄m̄ magno lab̄e et